peri, *Allgemeine Nordische Geschichte*, Cel. SCHLÖZER, p. 483-490.

(b) Mox ab initio. Vid. BIÖRNER'S *Ráttapa* dater.

(c) §. VIII. Sed ipsum textum hanc respuere medelam, oppido patet.

(d) Vid. EJUSD. *Bref, rðrande then Islándska Edda*, pag. 26. sqq. Recentiorum esse hanc fabulam, quam ut testimonii de tam vetustis rebus dicendi jure polleat, vel ex iis patet, quæ de *Lappis* a Finmarkiæ incolis diversis, p. 3 commemorat; quæ faciunt, ut nisi interpolatum hoc loco putes, difficulter mihi persuadere queam, auctorem ad *Sturlonidis* ætatem pertingere. Auctoritatem vero ejus maxime elevat, quod auctori longe certiori, OTHERO, (de quo mox), palam adverteretur.

tabantur homines linguæ non fatis periti), si multo antiquiorem esse existimemus, etjam inde famam pervenire potuisse observat, cujus jam TACITUS meminit, (de moribus Germanorum C. 45), de *Sitonum gentibus*, quibus *feminam dominari*, miro sane in feris ac bellicosis antiqui Septentrionis incolis, more ferebatur: quem locum, si *Adamo* quidem notus fuit, ad hujus conjecturam magis etiam sibi aliisque commendandam contulisse, haud absurde credas? Gente porro Sveonica, quam coloniam esse, ab Odino in septentrionem adductam vulgo existimant, antiquiores Quenos fuisse, docte ostendit, (in quibus annon veterum quoque Jotæ, tot fabulis noti, quærendi sint? aliis dispiciendum relinquimus), ac Norrlandiam, præcipuam illorum, post adventum certe Sveonum, sedem, ad systema regni Sveonici olim non pertinuisse, egregie notat (e). Cujus autem generis fuisse putet, non fatis liquide vir illustris explicuit; nisi quod ad illam rationem inclinare videtur, qua stirpis fuisse Fennicæ creduntur, atque no-

A 3

stros

(e) Unde tamen nimis cupide Cel. SCHÖNING plurimam ejus partem ad Norvegos olim pertinuisse, concludere videtur. Cfr. EJUSD. *Forsøg til de Nordiske Landes, særdeles Norges, Gamle Geographie*, §. 11, 12, 43-46. Quæ de perpetuis Quenorum, (hanc regionem habitantium, quos male Vir Doctissimus in Finlandiam ablegat, & vehementer affligit), cum Norvegis bellis narrat OTHERUS, (loco mox adducendo), fatis ostendunt, Norvegorum imperio hæc provincias olim non fuisse subjectas.

stros Finlandos propiore etiam quam Lappos cognatione contingere putantur (f). Quod cum minus probabile nobis videretur, qui tanti Viri auctoritatem maximi cæterum facimus, nonnullaque alia haberemus, quæ specilegii instar ad præclaram ejus de priscorum Quenorum rebus disquisitionem afferri posse existimaremus; hanc eligere materiam placuit, in qua explicanda, specimen aliquod industriæ edituri, vires juveniles experiremur: quem nostrum conatum ut L. B. benigne interpretetur, & ingenii doctrinæque inopiam studio patriam colendi illustrandique Historiam condonet, qua par est observantia rogamus.